

Helinä Hirvikorpi | Kuva Pekka Elomaa

Vallila Interior Oy Ab

Toimiala	sisustustekstiilit
Synty	1935
Perusti	Otto Berner
Päähdytöt	Vallila Interior Oy, Decorama Oy, Oy Interia International Ltd
Omistajaperhe	Bernerit
Liikevaihto	11 miljoonaa euroa
Vienti	8%
Henkilöstö	38

- Talouselämä esittelee toimialallaan ja paikkakunnallaan merkittäviä perheyrittäjiä.
- Sarjan edellinen yritys oli Image Wear numerossa 40/2001.

Tekstiilit lumosivat Bernerit

Bernerien käyntikorteissa ei ole tittleitä.

He vain ovat töissä perheyhtiössä.

Nilsänkadun valoisassa studiossa näyttävien kankaiden ympäröimänä ihmettelemme Rudolf, Anne ja Mikael Bernerin kanssa, miksi niin moni perheyrittäjä Suomessa jää ilman jatkajaa.

Vallila Interior Oy:n toimitusjohtaja Anne Berner, 38, sanoo sen selkeästi: "Suomessa kasvatus on erilainen kuin Keski-Euroopassa. Täällä ei pyritä siirtämään seuraavalle sukupolvelle omaa ammattia. Kasvatuksessa painottuvat vapaus ja oma valinta. Keski-Euroopassa perheen arvojen kunnioittaminen ja niiden jatkaminen on itsestään selvää ja siitä tunnetaan vastuuta."

"Suomi on nuori maa. Nopea tuloksen hyödyntäminen, nopea yrityksen realisoiminen on suomalaisessa yrityskulttuurissa yhtä tärkeä arvo kuin keskieurooppalaisissa yrityskulttuurissa investointi, joka vie yritystä eteenpäin", Anne Berner jatkaa.

Isä Rudolf Berner, 63, huomauttaa, että eurooppalainen viinitila saattaa olla siirtynyt 25 sukupolvesta – itsestäänselvästi.

"No jos tuotteemme olisi ollut ruuveja... tiedä sitten olisimmeko kiinnostuneet yrityksen jatkamisesta", Mikael Berner, 33, nauhahtaa.

Tekstiilisisustamiseen erikoistunut Vallila Interior Oy Ab on nyt kolmannella sukupolvella. Neljännessä polvesta on jo viiden lapsen kuvat seinällä – pieniä koululaisia – ja kuudes on tulossa keväällä Mikael Bernerin perheeseen. Perheen kaksi sukupolvea työskentelevät yrityksessä ilman sen kummempia tittleitä käyntikorteissa. Rudolf Berner oli pitkään yhtiön ainoa myyntimies ja myyntiä hän hoitaa vieläkin, vaikka kokonaisvastuu on nyt tyttäreillä.

Bernerin perhe solkkua Sveitsin saksaa, kuin mäkihypyyn olympiakultaa voittanut Simon Ammann televisiossa. Sveitsin Bernerit ovat eri sukua kuin Norjasta 1880-luvulla tulleet teknokemia-alan Bernerit. Sveitsin saksaa sorahtelee käytävillä siksi, että yrityksen perustaja Otto Berner oli sveitsiläinen koneasentaja, joka 1930-luvulla päätyi Suomeen asentaessaan kutomokoneille automaattiosia. Vuonna 1935 hän otti rohkeasti lainaa ja perusti tänne kutomon, kuten hänen kotikylässäänkin Sveitsissä oli ollut. Pian nousi Vallilaan oma punatiilinen tehdas, joka on nykyisenkin rakennuksen perustana.

Tarve menestyä

Oton poika Rudolf Berner otti tehtaan vastuulle vuonna 1962. Kutomo lonksutti itse kankaat, liikevaihto oli noin 300 000 euroa. Uusi polvi lähti muutoksen tielle. "Vapaa-kauppa-alueet olivat syntyneet, tullitta tuli tavaraa Suomeen. Piti harkita, kannattaako kutomoa jatkaa. 1970 lopetin kutomon ja ryhdyin kankaiden maahantuojaksi ja tukkumyyjäksi", Rudolf Berner kertoo. Syksyllä hänellä täyttyy 40 vuotta yrityksessä.

Kun seuraava polvi otti yrityksen ohjat käsiinsä 1986, liikevaihto oli 3,8 miljoonaa euroa. Nyt se on nousut yli kymmenen miljoonaan euroon.

Nykyinen sukupolvi teki jälleen omat linjauksensa. "On mielekästä, jos uudella sukupolvella on mahdollisuus kehittää yritystä, viedä omaa aikakautta ja ideaa yritykseen. Tämä taas edellyttää viisautta edelliseltä sukupolvelta, että antaa pelitilaa ja herättää motivaation", Anne Berner sanoo.

Vallila Interiorissa sukupolvenvaihdoksen yhteydessä perhe on antanut mahdollisuuden ja kannustanut isoihin muutoksiin. Anne ja Mikael Berner toteavat, että silloin myös yritys voi hyvin kun sitä vetävät ihmiset ovat omimmillaan eivätkä elä toisessa maailmassa. "Tarve menestyä, se ajaa eteenpäin."

Kosketus kankaisiin syntyi luonnostaan, kun kotona oli levitetty kankaita ja malleja lattialle. Ulkomaiset päämiehet asuivat Bernerien kotona Helsingissä käydessään. "Jos tulee viikonloppuna työpaikalle, kun alaovi on ollut vuorokauden kiinni, lapsuuden tuoksu tulvahtaa ovesta. Tekstiilin tuoksu, ilmeisesti sitä on täällä lapsenakin paljon käyty", Anne Berner sanoo.

Venäjän kauppa palkitsevaa

Saksalainen koulu Helsingissä opetti kirjoittamaan perussaksaa, Sveitsin saksaa on vain puhuttu kieli. Rudolf Bernerin edesmennyt ensimmäinen vaimo oli ranskankielisestä Sveitsistä, joten neljä lasta oppivat väkisin kaksikielisiä. Yksi pojista, Christian asuu Sveitsissä, Matias Berner on töissä Kemirassa. Tämä sukupolvi on Sveitsin kansalaisia, lapset saavat jo kaksoiskansalaisuuden.

Ilmeisen sopuisasti tässä perheyhtiössä asiat luistavat. Nauru raikaa ja työasioita perhe pui myös "jouluna ja juhannuksena".

Mikael Berner vetää tytäryhtiötä Decorama Oy:tä. Se on erikoistunut laajoihin yritysten sisustamisprojekteihin. Samaa pakettiin voivat kuulua matot, verhot, liinat yrityksen värimaailman mukaisesti. Asiakkaina on yrityksiä, hotelleja, kymmenkunta laivanvarustajaa. Esimerkiksi Helsingin Hernesaaren telakalla Masa Yardsin rakentamat loistoristeilijät ovat saaneet hytteihin, ravintoloihin ja auloihin Vallila Interiorin tekstiilisisustuksen.

"Pääsääntöisesti teemme tilaukset alusta loppuun itse. Meillä on oma ompelimo ja omat asentajat rakentavat tekstiilit puikoilleen. Käsityötä on vielä paljon, mutta oma henkilökunta on vahvuus", Mikael Berner sanoo. Verkottuneista työntekijöistä on saatavissa runkka-apua.

Tytäryhtiöt helpottavat eri bisnesalueiden seuranta. Toinen tytäryhtiö Oy Interia International Ltd on erikoistunut Venäjän-

koilleen. Käsityötä on vielä paljon, mutta oma henkilökunta on vahvuus", Mikael Berner sanoo. Verkottuneista työntekijöistä on saatavissa runkka-apua.

Tytäryhtiöt helpottavat eri bisnesalueiden seuranta. Toinen tytäryhtiö Oy Interia International Ltd on erikoistunut Venäjän-

Suomalaiset realisoivat yrityksen, keskieurooppalaiset vievät eteenpäin.